

Alefarm Brewing A/S

Lunikvej 2 B

2670 Greve

CVR-nr. 37 03 79 74

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30. marts 2022

Søren Ingerslev
Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 4
Ledelsesberetning	5 - 6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Resultatopgørelse for 2021	12
Balance pr. 31. december 2021	13 - 14
Egenkapitalopgørelse for 2021	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Alefarm Brewing A/S Lunikvej 2 B 2670 Greve
	CVR-nr.: 37 03 79 74
	Stiftelsesdato: 28. august 2015
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jens Erik Thorndahl, formand Britt Van Slyck Tue Byskov Bøtkjær Helene Abel Hansen
Direktion	Kasper Tidemann
Revisor	Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma Stationspladsen 1 og 3 3000 Helsingør
	CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Alefarm Brewing A/S er et dansk bryggeri, som producerer, markedsfører og sælger unikke øl af høj kvalitet til forbrugere og distributører på verdensplan.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er aktiveret udviklingsomkostninger i relation til virksomhedens IT-systemer, som delvist er ibrugtaget i løbet af 2021. Det er ledelsens opfattelse, at de aktiverede omkostninger mindst svarer til værdien af den forventede fremtidige indtjening heraf. Udviklingsprojekterne forventes afsluttet i løbet af 2022.

Der er fremført skattemæssigt underskud fra tidligere år, og som følge heraf er der aktiveret udskudt skat. Det er forventningen at dette underskud vil være brugt inden for en tidshorizont på 3-5 år og værdiansættelsen af den udskudte anses derfor som forsvarlig.

Udvikling i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold

Regnskabsåret 2021 blev et svært år for Alefarm Brewing A/S, der havde kalkuleret med en væsentlig større genåbning af virksomhedens eksportmarkeder i de forventninger, der var udmeldt til markedet.

Udviklingen på hjemmemarkedet har været særdeles positiv og markedsandelene er vokset i takt med at virksomheden er blevet mere kendt på markedet. Omsætningsstigningen i forhold til 2020 kommer alene fra salg i Danmark på trods af, at der også her har været nedlukninger af salgskanaler på grund af Covid-19.

Som angivet i forventningerne til året blev der i foråret og sommeren investeret i en væsentlig udbygning af kapaciteten på bryggeriet, hvilket blev gennemført planmæssigt. Samtidigt fik vi sat gang i vores fadlagringsprogram, som forventes at blive markedsført i foråret 2022.

Med den trinvis genåbning af samfundet hen over sommeren øjnedes lysere tider, selvom vi var noget bagud i forhold til vores forventninger, da vi nærmede os halvårsregnskabet. De lysere tider udeblev imidlertid, da eksportmarkederne fortsat ikke tilnærmelsesvist kom på samme niveau som før Covid-19.

I oktober måned måtte vi dog indse, at sandsynligheden for at nå vores mål for året, med den manglende eksport, ikke var realistisk. Vi lavede derfor en begrænset justering af målene for året. Endnu en corona-bølge har dog ikke været gunstig for afsætningen, men vi placerer os dog i bunden af det udmeldte omsætningsspænd.

På EBITDA-siden er vi, udover den manglende omsætning, påvirket af nogle investeringer i personaleressourcer, vi ikke fik den forventede effekt af, samt etableringen af en butik i Studiestræde i København i august 2021.

Selskabet nåede således en omsætningsstigning på næsten 35% i forhold til 2020 og landede på en omsætning på TDKK 8.648 mod TDKK 6.429 i 2020. Omsætningen ligger i bunden af det til markedet udmeldte omsætningsspænd.

LEDELSESBERETNING

Udvikling i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold, fortsat

Alefarm Brewing omsatte for TDKK 8.648 i 2021 mod TDKK 6.429 året før.

Bruttoresultatet blev på TDKK 2.620 mod TDKK -1.122 året før.

EBITDA udgør TDKK -1.786 mod TDKK -2.982 året før.

Resultat af ordinær drift blev på TDKK -2.986 mod TDKK -3.257 året før.

Årets resultat blev på TDKK -2.653 mod TDKK -2.667 året før

Indtjeningen pr. aktie andrager DKK -0,198.

Ledelsen anser resultaterne som ikke tilfredsstillende, men peger på, at vurderingen skal tage hensyn til den opbygningsfase og de markedsvilkår, som selskabet, ikke mindst på grund af Covid-19, står i.

Virksomhedens forventede udvikling

Selskabet har i 2021 fået udvidet kapaciteten betydeligt og har samtidigt bygget et fadlagringsprogram op, der vil blive markedsført i 2022. Selskabet har således kapaciteten til en væsentlig forøgelse af salget.

Selskabet har desuden fået opbygget en effektiv organisation og fået restruktureret tabsgivende aktiviteter, så selskabet forventer derfor, på trods af de fortsatte markedsmæssige hindringer som følge af COVID-19, at nå en omsætning for året i størrelsesordenen 11-13 mio. kr. og et EBITDA, der ligger tæt på nul.

Selskabet har tidligere haft salg i 25 lande. Netop eksportsalget er afgørende for, at selskabet når i mål med de forventninger, der er til året. De løbende genåbninger både i og uden for Europa forventes at give nogle markedsvilkår, der er væsentligt mere gunstige end i 2021.

Samtidigt med dette forventes effekten af indgåede aftaler på det danske marked med bl.a. detailkæden Meny også at slå igennem i 2022, så væksten på det danske marked fortsætter.

Den væsentligste risiko i forhold til vækstudmeldingerne er, at der opstår forhold, som gør, at eksportmarkederne fortsat vil være begrænsede

Selskabet har et markant kapitalberedskab. Selskabet har iværksat placering af en væsentlig del af kapitalberedskabet, således at der uden finansielle risici kan undgås at betale betydelige negative renter.

Beskrivelse af årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldinger

Omsætningen og EBITDA for 2021 ligger under det udmeldte niveau ved årets start og halvårsregnskab, og EBITDA under det udmeldte niveau ved forventningsjusteringen i oktober 2021.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2021

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Nettoomsætning		8 647 789	6 428 689
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling		1 857 989	412 320
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-4 955 172	-3 117 867
Andre eksterne omkostninger		-2 930 286	-4 844 823
Bruttoresultat		2 620 320	-1 121 681
Personaleomkostninger	2	-4 406 618	-1 860 059
Af- og nedskrivninger	3	-1 199 275	-275 142
Resultat af ordinær drift		-2 985 573	-3 256 882
Regulering af kapitalandele i dattervirksomheder	9	-125 483	0
Finansielle indtægter	4	0	690
Finansielle omkostninger	5	-291 973	-97 511
Resultat før skat		-3 403 029	-3 353 703
Skat af årets resultat	6	749 662	687 012
ÅRETS RESULTAT		-2 653 367	-2 666 691
Resultatdisponering			
Reserve for udviklingsomkostninger		159 881	229 223
Overført resultat		-2 813 248	-2 895 914
		-2 653 367	-2 666 691

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

	Note	2021 DKK	2020 DKK
AKTIVER			
Udviklingsprojekter under udførelse	7	364 075	293 875
Udviklingsprojekter færdiggjorte	7	134 776	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		498 851	293 875
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	4 863 843	3 172 016
Indretning af lejede lokaler	8	1 934 025	318 401
Materielle anlægsaktiver i alt		6 797 868	3 490 417
Kapitalandele i dattervirksomheder	9	0	43 043
Deposita	9	436 616	340 207
Finansielle anlægsaktiver i alt		436 616	383 250
ANLÆGSAKTIVER I ALT		7 733 335	4 167 542
Råvarer og hjælpematerialer		1 113 562	446 065
Varer under fremstilling		809 493	216 033
Fremstillede varer og handelsvarer		920 778	323 746
Varebeholdninger i alt		2 843 833	985 844
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		640 043	622 864
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	797
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltager og ledelse		0	61 181
Udskudt skatteaktiv		1 310 897	687 012
Andre tilgodehavender		473 839	1 877 300
Periodeafgrænsningsposter		324 605	222 824
Tilgodehavender i alt		2 749 384	3 471 978
Likvide beholdninger		9 745 453	17 506 159
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		15 338 670	21 963 981
AKTIVER I ALT		23 072 005	26 131 523

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

	Note	2021 DKK	2020 DKK
PASSIVER			
Selskabskapital	10	670 000	670 000
Reserve for udviklingsomkostninger		389 104	229 223
Overført resultat		<u>21 377 677</u>	<u>24 190 925</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>22 436 781</u>	<u>25 090 148</u>
Anden gæld		<u>0</u>	<u>141 512</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt		<u>0</u>	<u>141 512</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		154 160	499 402
Anden gæld		<u>481 064</u>	<u>400 461</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>635 224</u>	<u>899 863</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		<u>635 224</u>	<u>1 041 375</u>
PASSIVER I ALT		<u>23 072 005</u>	<u>26 131 523</u>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætning og sikkerhedsstillelser	12		

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2021

	2021	2020
	DKK	DKK
Selskabskapital		
Primo	670 000	46 000
Kapitalforhøjelse ved omdannelse fra ApS til A/S	0	354 000
Kapitalforhøjelse ved børsnotering	0	270 000
Ultimo i alt	670 000	670 000
Overkurs ved emission		
Primo	0	1 287 103
Kapitalforhøjelse ved omdannelse fra ApS til A/S	0	-354 000
Kapitalforhøjelse ved børsnotering	0	26 730 000
Overført til overført resultat	0	-27 663 103
Ultimo	0	0
Reserve for udviklingsomkostninger:		
Primo	229 223	0
Overført, jf. resultatdisponeringen	159 881	229 223
Ultimo	389 104	229 223
Overført resultat:		
Primo	24 190 925	282 272
Omkostninger i forbindelse med børsnoteringen/Kapitaludvidelse	0	-3 630 763
Korrektion af omkostninger i forbindelse med børsnoteringen	0	2 772 227
Overført fra overkurs ved emission	0	27 663 103
Overført, jf. resultatdisponeringen	-2 813 248	-2 895 914
Ultimo i alt	21 377 677	24 190 925
Egenkapital i alt	22 436 781	25 090 148

ÅRSREGNSKAB

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2021 DKK	2020 DKK
Resultat af ordinært resultat	-2 985 573	-484 655
Årets af- og nedskrivninger	1 199 275	275 142
Netto finansielle poster	-291 973	-96 821
Ændring i varebeholdninger	-1 857 989	-412 320
Ændringer i tilgodehavender	1 285 298	-1 852 193
Ændring i gældsforpligtelser	-406 151	-97 383
Modtaget skat	186 958	0
Betalt skat	0	193 980
Pengestrømme fra driftsaktiviteter	-2 870 155	-2 474 250
Investeringer i Immaterielle anlægsaktiver	-254 940	-293 875
Investeringer i Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	-2 603 988	-2 853 392
Investering i Indretning af lejede lokaler	-1 852 774	-51 205
Tilgang af kapitalandele i dattervirksomheder, mellemværende	-82 440	-43 043
Ændringer i øvrige finansielle anlægsaktiver	-96 409	-9 897
Pengestrømme fra investeringsaktiviteter	-4 890 551	-3 251 412
Afdrag på gældsforpligtelser og gældseftergivelse	0	-379 793
Omkostninger i forbindelse med børsnoteringen, indregnet under egenkapitalen	0	-3 630 763
Kapitalindskud	0	27 000 000
Pengestrømme fra finansieringsaktiviteter	0	22 989 444
Ændring i likvider	-7 760 706	17 263 782
Likvider primo	17 506 159	242 377
Likvider ultimo	9 745 453	17 506 159

ÅRSREGNSKAB

NOTER

1. Usikkerhed ved indregning og måling

Der er indregnet udviklingsprojekter med en samlet værdi af DKK 498.851 i balancen pr. 31. december 2021. Indregning og måling af de disse udviklingsprojekter bygger på en række forudsætninger og forventninger til den fremtidige indtjening herfra. Der er på regnskabsafslæggelsestidspunktet usikkerhed forbundet med tidspunktet for realisation af den forventede indtjening fra de disse udviklingsprojekter. Ledelsen forventer imidlertid, at nutidsværdien af de forventede fremtidige pengestrømme fra udviklingsprojekterne vil overstige den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021.

Udskudt skatteaktiv er indregnet i balancen på baggrund af virksomhedens budgetter. Ledelsen forventer at selskabets udskudte skatteaktiv er fuldt anvendt i løbet af 3-5 år.

	2021	2020
	DKK	DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	3 999 540	1 795 766
Omkostninger til social sikring	78 598	33 647
Andre personaleomkostninger	328 480	30 646
Personaleomkostninger	4 406 618	1 860 059
Gennemsnitligt antal ansatte	9	4
3. Af- og nedskrivninger		
Immaterielle anlægsaktiver	49 964	0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	912 161	206 725
Indretning af lejede lokaler	237 150	65 042
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	0	3 375
Af- og nedskrivninger i alt	1 199 275	275 142
4. Finansielle indtægter		
Valutakurserguleringer	0	690
Finansielle indtægter i alt	0	690
5. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	0	5 425
Renteomkostninger i øvrigt	291 973	92 086
Finansielle omkostninger	291 973	97 511
6. Skat af årets resultat		
Sambeskatningsbidrag fra tidligere moderselskab	125 777	0
Regulering af udskudt skat	623 885	687 012
Skat af årets resultat	749 662	687 012

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2021 DKK	2020 DKK
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse		
Kostpris, primo	293 875	0
Tilgang	254 940	293 875
Afgang, færdige projekter	-184 740	0
Kostpris, ultimo	364 075	293 875
Af- og nedskrivninger, primo	0	0
Afskrivninger	0	0
Af- og nedskrivninger, ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	364 075	293 875
Udviklingsprojekter færdiggjorte		
Kostpris, primo	0	0
Tilgang	184 740	0
Kostpris, ultimo	184 740	0
Af- og nedskrivninger, primo	0	0
Afskrivninger	-49 964	0
Af- og nedskrivninger, ultimo	-49 964	0
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	134 776	0
8. Materielle anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris, primo	3 646 729	815 837
Tilgang	2 603 988	2 853 392
Afgang	0	-22 500
Kostpris, ultimo	6 250 717	3 646 729
Af- og nedskrivninger, primo	-474 713	-287 113
Afskrivninger	-912 161	-206 725
Afgang afskrivninger	0	19 125
Af- og nedskrivninger, ultimo	-1 386 874	-474 713
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	4 863 843	3 172 016
Indretning af lejede lokaler		
Kostpris, primo	502 218	451 013
Tilgang	1 852 774	51 205
Kostpris, ultimo	2 354 992	502 218
Af- og nedskrivninger, primo	-183 817	-118 775
Afskrivninger	-237 150	-65 042
Af- og nedskrivninger, ultimo	-420 967	-183 817
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	1 934 025	318 401

ÅRSREGNSKAB

NOTER

	2021 DKK	2020 DKK
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris, primo	43 043	0
Tilgang ved selskabsstiftelse	0	17 153
Tilgang ved gældskonvertering	0	25 890
Kostpris, ultimo	43 043	43 043
Nedskrivning, primo	0	0
Nedskrivning	-43 043	0
Nedskrivning, Ultimo	-43 043	0
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	0	43 043
Nedskrivning af kapitalandel	43 043	0
Nedskrivning af mellemværende med dattervirksomhed	82 440	0
Regulering af kapitalandele i dattervirksomheder i alt	125 483	0
Deposita		
Kostpris, primo	340 207	330 207
Tilgang	96 409	10 000
Kostpris, ultimo	436 616	340 207
Regnskabsmæssig værdi, ultimo	436 616	340 207
10. Aktiekapital		
Aktiekapitalen fordeles således:		
Aktiekapital primo	670 000	0
Omdannelse fra ApS til A/S, 7. august 2020:		
A-aktier, 8.000.000 stk. a nom. 0,05 kr.	0	400 000
Børsnotering, 6. november 2020:		
A-aktier, 5.400.000 stk. a nom. 0,05 kr.	0	270 000
A-aktier, 13.400.000 stk. a nom. 0,05 kr.	670 000	670 000
11. Eventualforpligtelser		
Huslejeforpligtelser		
Virksomheden har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør TDKK 2.354 i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. januar 2025		
Leasingforpligtelser - bil		
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 12 mdr. med en samlet restleasingydelse på TDKK 32.		
12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Virksomheden har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.		